

Garder EI ApS

Brøstrup Bygade 7
6630 Rødding

CVR-nr. 27966624

Årsrapport for 2015

1. januar 2015 - 31. december 2015

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. maj 2016



Bjarne Garder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Garder El ApS
Brøstrup Bygade 7
6630 Rødding

Telefon: 74845401
E-mail: bjarne@garder-el.dk
CVR-nr.: 27966624
Stiftelsesdato: 1. januar 2006
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Bjarne Garder, Direktør

Revisor

ViaCount ApS, Registreret Revisionselskab
Billundvej 3
6500 Vojens
CVR-nr.: 34731764

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består, i lighed med tidligere år, i udførelse af el-installationsarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 93.834, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 1.717.645, og en egenkapital på kr. -79.232.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Selskabets kapital er fortsat tabt. Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabslovens § 119. Direktionen har på sidste generalforsamling for regnskabsåret 2014 redegjort for den økonomiske stilling.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og direktionen indstiller fortsat til, at generalforsamlingen træffer beslutning om, at anpartskapitalen søges reetableret gennem den fortsatte drift i de kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i det forløbne regnskabsår ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		1.801.134	1.821.992
Personaleomkostninger	1	-1.538.189	-1.527.643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-36.476	-36.118
Driftsresultat		226.469	258.231
Finansielle indtægter	3	0	-15.711
Finansielle omkostninger	4	-107.145	-145.965
Resultat før skat		119.324	96.555
Skat af årets resultat	5	-25.490	-34.056
Årets resultat		93.834	62.499
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		93.834	62.499
		93.834	62.499

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	114.497	129.932
Indretning af lejede lokaler	7	34.532	37.981
Materielle anlægsaktiver		149.029	167.913
Anlægsaktiver		149.029	167.913
Fremstillede varer og handelsvarer		711.518	836.527
Varebeholdninger		711.518	836.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		624.041	170.551
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	38.976	8.968
Andre tilgodehavender		36.000	37.600
Periodeafgrænsningsposter		29.890	29.322
Udsudte skatteaktiver		128.080	164.165
Tilgodehavender		856.987	410.606
Likvide beholdninger		111	1.010
Omsætningsaktiver		1.568.616	1.248.143
Aktiver		1.717.645	1.416.056

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-204.232	-287.471
Egenkapital	9	-79.232	-162.471
Gæld til banker		86.747	185.640
Langfristede gældsforpligtelser	10	86.747	185.640
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		98.000	97.000
Gæld til banker		807.368	648.353
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.620	0
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del	8	61.954	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.045	120.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		172.706	176.303
Anden gæld		442.514	345.652
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		35.923	4.979
Kortfristede gældsforpligtelser		1.710.130	1.392.887
Gældsforpligtelser		1.796.877	1.578.527
Passiver		1.717.645	1.416.056
Usædvanlige forhold	11		
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.340.690	1.337.776
Pensioner	117.668	126.882
Andre personaleomkostninger	79.831	62.985
	1.538.189	1.527.643
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger bygninger	3.449	3.449
Afskrivninger inventar	33.027	32.669
	36.476	36.118
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	-15.711
	0	-15.711
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	107.145	145.965
	107.145	145.965
5. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	27.300	34.056
Regulering vedrørende tidligere år	-1.810	0
	25.490	34.056
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	685.015	660.015
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	17.592	25.000
Kostpris ultimo	702.607	685.015
Af- og nedskrivninger primo	-555.083	-522.414
Årets afskrivninger	-33.027	-32.669
Af- og nedskrivninger ultimo	-588.110	-555.083
Regnskabsmæssig værdi ultimo	114.497	129.932
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	56.187	56.187
Kostpris ultimo	56.187	56.187
Af- og nedskrivninger primo	-18.206	-14.757
Årets afskrivninger	-3.449	-3.449
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.655	-18.206
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.532	37.981

Noter

	2015	2014
8. Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		
Salgsværdi af udført arbejde	596.742	8.968
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-619.720	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	-22.978	8.968
Acontofaktureringer inden for aktiveret del udgør	-577.766	0
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	38.976	8.968
Nettoforpligtelser	-61.954	0
	-22.978	8.968

9. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000	-287.471	-162.471
Udskudt skat, ændring af skatteprocent		-10.595	-10.595
Forslag til årets resultatdisponering		93.834	93.834
	125.000	-204.232	-79.232

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	86.747	98.000	
	86.747	98.000	

11. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssig og økonomiske forhold

Hovedaktivitet:

Selskabets væsentligste aktiviteter består, i lighed med tidligere år, i udførelse af el-installationsarbejde.

Regnskabsmæssig og økonomiske forhold:

Det negative resultat i 2013 har medført at selskabets har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse har på seneste generalforsamling for året 2014 redegjort for selskabets økonomiske stilling.

Direktionen vil i overensstemmelse med Selskabsloven § 119, på selskabets kommende generalforsamling yderligere redegøre for selskabets økonomiske stilling.

Virksomhedens nuværende driftskreditter er nødvendige for en fortsættelse af virksomhedens aktiviteter. Disse kreditter kan ifølge de almindelige kreditvilkår opsiges med 14 dages varsel, og skal ifølge lånebetingelserne genforhandles årligt. Hvilket i tidligere år er sket på uændrede vilkår.

Det er ledelsens forventning, at de nødvendige kreditter vil blive forlænget i lighed med tidligere år uanset den aktuelle kreditkrise.

Det er ledelsens vurdering at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og direktionen indstiller derfor til, at generalforsamlingen træffer beslutning om, at anpartskapitalen skal søges reetableret gennem driften de kommende regnskabsår.

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med udført arbejde. Arbejdsgarantier udgør 7.079 kr. pr. 31 december 2015.

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 36.000 kr.

Der er indgået leasingaftale med en månedlig ydelse på kr. 2.892 og med en restløbetid på 56 måneder. Minimums forpligtelsen heraf udgør kr. 161.952.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B B 7 Holding ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for B B 7 Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for moderskabets mellemværende med Jyske Bank A/S. Selskabet har ikke nogen kreditramme pr. 31. december 2015. Bankindestående udgør 0 kr. pr. 31. december 2015.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S er der registreret et virksomhedspant på 1.000.000 kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg af varer og tjeneste ydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og immaterielle rettigheder. Disse har tilsammen en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på kr. 1.523.564.